## 393

NICOLAI LEONICI THOMÆI  
 Conuersio in latinum, atq; explanatio pri-  
 mi libri Aristotelis de partibus  
 animalium.

*Liber apprime utilis, nunc primum  
 ex authoris Archetypo  
 in lucem æditus.*

M D XXXX.

*Non sine priuilegio Senatus Veneti.*

(A la fin :) *Venetijs apud Ioannē de Farris, & fratres, de  
 Riouoltella. Anno à partu virginis. MDXL.*

In-8° de 64 feuillets non chiffrés, dont le dernier blanc, divisés en 8 cahiers de 8 feuillets chacun. Signatures : A-H. Marque typographique sur le titre. Ouvrage de la plus extraordinaire rareté.

En tête du volume, épître dédicatoire de MAGNUS LEONICUS<sup>1</sup> au cardinal Reginald Pole, en date de Padoue, ides d'octobre (15 oct.) 1540. En voici le début :

Miraberis fortasse, Præsul amplissime, quod librum Aristotelis primum de partibus animalium a Nicolao Leonico, auunculo meo, tum latinitate donatum, tum etiam dilucidis explanationibus illustratum, post illius mortem ilico non publicarim.... Latuit autem tandiu libellus in magna, ut fit, librorum supellectile (te enim non præterit quam amplissimam Leonicus et quam lectissimam reliquerit) nec, quanuis multum ac diu uestigarem, usquam sese prodebat. Cæterum nunc tandem ultro, dum aliud quærerem, meas in manus incidit; quod mirifica me uoluptate affecit, non modo quod repertus esset liber, quem interiisse non poteram non ægre ferre, uerum etiam quod eo tempore repertus esset, quo te Pontifex Maximus inter amplissimos patres cooptauit.

Bibliothèque du Musée britannique : 976. c. 2.

Bibliothèque de l'Arsenal : Polygr. 1793.

---

1. Feu Jean Veloudo m'avait promis, sur Magnus Leonicus, une notice biographique, que la mort ne lui a pas laissé le temps de rédiger.